
Filosofický ústav AV ČR/Centrum medievistických studií, veřejná výzkumná instituce 
zastoupená PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.D., ředitelem 
se sídlem: 11000 Praha 1, Jilská 1 
IČ: 67985955 
e-mail: sevecek@flu.cas.cz 

(dále jen "FLÚ fI
) 

'"'''''''''''''U''''~ .. m·,.">.., ... ".,..",.,."",,,.~ ... '_"""~""""""""'''''--' 

FILOS,WlCK~' ÚSTAV AV ÓI., v.""L I 
---"_._--_.".""_._-~ 

I)o§k>: ." ... _ •• __ .. _ .. _.~ ..... _._ ....... d ...... 
~ _._,_ .. ... 

l i'" J '_',1.: .••• ___ .. _ .. ___ ._ ....... __ ... 

".-----.... .... -----"-a 

Národní muzeum 
zastoupené PhDr. Michalem Lukešem, Ph.D., generálním ředitelem Národního muzea 
se sídlem Václavské nám. 68, 115 79 Praha 1 
IČO:00023272 DiČ: CZ 00023272; č. ú. 6331011/0100 
e-mail: sekretariat@nm.cz 

(dále jen "NM fI
) 

(společně dále jen "účastníci dohodyfl) 

uzavírají tuto: 

Dohodu o rozdělení nákladu publikace 
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Tato dohoda navazuje na schválení dotace pro vydání publikace, které vydala Akademická 
rada AV ČR na svém 37. zasedání dne 23. února 2016 a o němž Filosofický ústav informovala 

Ediční rada AV ČR svým dopisem z 1. dubna 2016, č.j. KAV-950/EdR/2016. 

1. Předmět dohody 

Účastníci dohody sjednávají tuto dohodu za účelem poskytnutí vzájemných plnění týkajících 
se rozdělení nákladu níže zmíněné publikace, která jsou specifikována v čl. 2. této dohody. 

2. Forma plnění 

2.1. Předm~tem plnění na straně FLú je vydání 300 ks publikace Depot mincí a zlomkového 
stříbra z konce 10. století nalezený v Kojetíně-Popůvkách./ Hacksilver Hoard dated back to 
the end of the 10th century AD found in Kojetín-Popůvky, Czech Republic. Autoři: P. Kouřil, 
V. Novák, J. Videman, L. Richtera, M. Zmrzlý. 

- FLÚ uvede na titulní straně jako spoluvydavatele NM ve formě Národní muzeum/ 
Nationa/ Museum 

- FLÚ uvede na rub titulní strany publikace nad copyright text s logem NM: 

Předložená práce vznikla za finanční podpory Ministerstva kultury České republiky v rámci 
institucionálního financování dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumné organizace 

.J 

/ 



Národní muzeum (DKRVO 2013/38, 2014/38 a 2015/39, Národní muzeum, 00023272 - V. 
Novák). 

This publication was financially supported by the Ministry of Culture of the Czech Republic 
(DKRVO 2013/38, 2014/38 and 2015/39, National Museum, 00023272 - V. Novák) 

- FLÚ uvede v impresum s dalšími spoluautory 
• © Vlastimil Novák, Národní muzeum, 2016 

- FLÚ uvede v tiráži publikace: 

• 1. vydání 
• počet výtisků - 300 ks 

- - FLÚ odvede povinné výtisky a splní nabídkovou povinnost dle zákona 

2.2 FLÚ se dále zavazuje uvést v publikaci copyrightovou doložku v podobě: ,,© 

Filosofický ústav AV ČR, v. v. i., 2016{(",© Národní muzeum, 2016{(. 
2.4 FLÚ dále v publikaci uvede logo NM vždy souběžně s uvedením loga FLÚ nebo Centra 
medievistických studií a ISBN NM souběžně s ISBN FLÚ. 
2.3. Předmětem plnění na straně NM je dodání rukopisu výše zmíněné publikace v definitivní 

předtiskové úpravě. 

- NM dá souhlas se zveřejněním výsledku vědecké práce svého pracovníka (V. 
Novák) 
- NM předloží FLÚ text rukopisu v definitivní předtiskové úpravě (odpovědná 
osoba V. Novák) 
- NM poskytne grafický manuál (logo) NM (NpM7 - Oddělení práce s veřejností a 
marketingu Náprstkova muzea) 
- NM poskytne své ISBN pro publikaci 

3. Hodnota plnění 

3.1. FLÚ uhradí překlad a veškeré tiskové náklady do výše celkem 140.200,- Kč (slovy: 
Stočtyřicettisícdvěstě korun českých) bez DPH 

3.2. NM uhradí kompletní předtiskovou přípravu do výše 136.431,50 Kč (slovy: 
Stotřicetšesttisícčtyřistatřicetjedna korun českých) vč. DPH. Za to FLÚ poskytne NM 150 ks 
výtisků publikace. 

4. Termíny plnění 

4.1. FLÚ se zavazuje vydat výše zmíněnou publikaci tak, aby ke 30. listopadu 2016 poskytlo 
NM bezplatně 150 ks výtisků publikace. 
4.2. NM se zavazuje předložit FLÚ text rukopisu v definitivní předtiskové úpravě do 30. září 
2016 (odpovědná osoba V. Novák). 

2 

t _~_' J ; 



5. Závěrečná ustanovení 

4.1. Oba účastníci dohody se zavazují po podepsání smlouvy neklást výrobě publikace 
žádné administrativní, právní ani organizační překážky. Oba účastníci smlouvy mají právo 
odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá strana poruší jakékoliv ustanovení této 

smlouvy. 
4.2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každá ze stran obdrží po 
dvou. 
4.3. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky 
podepsanými oběma stranami, které se po připojení podpisů stanou její nedílnou součástí. 
4.4. V ostatním se řídí práva a povinnosti stran občanským zákoníkem a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 
4.5. Účastníci dohody po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. 
4.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V Praze dne 15. 09. 2016 

Za FLÚ 

I ' 
, . ~- .' '.:', 

L, • ~ ! ....."'_._~-..:. 1. .. / '1>'-<::..../:-
........ ~ .................. . 
PhDf. Ondřej Ševeček, Ph.D. 
ředitel 

\ .. 

l 

V Praze dne 

za NM 

I 

PhDr. Michal Lukeš, Ph.D. 
generální ředitel Národního muzea 

3 


